
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  27/01/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE UFFICIO CONTRATTI

UFFICIO CINEMA TEATRO

Dalla residenza Municipale, lì   26/01/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  27/01/2011  al  11/02/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    13    DEL     25/01/2011 

INDIZIONE PROCEDURA DI  EVIDENZA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO 
IN  CONCESSIONE,  DELLA  GESTIONE  DELLA  SALA  COMUNALE  " 
SNAPORAZ  "  PER  PROIEZIONI  CINEMATOGRAFICHE  ED 
ORGANIZZAZIONE  EVENTI  CULTURALI  PER  MESI  DODICI  CON 
POSSIBILITA' DI PROROGA ANNUALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   9  



 

I L  D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto  l'intendimento  dell'Amministrazione  Pubblica  ad  utilizzare  il  Salone 
Snaporaz anche per la diffusione della cultura cinematografica e la relativa necessità di 
dotare la città, che attualmente ne è sprovvista, di una sala cinematografica, a seguito 
delle  numerose  richieste  da  parte  dei  cittadini  e  in  attesa  del  completamente  del 
progetto della Multisala;

Vista  la  determina  del  direttore  n.54  del  12-11-2009  ad  oggetto:  “Indizione 
procedura di  evidenza pubblica per l'affidamento in concessione della gestione della 
sala  comunale  “Snaporaz”  per  proiezioni  cinematografiche  ed  organizzazione  eventi 
culturali per mesi dodici con possibilità di proroga annuale”;

Vista la determina del direttore n.59 del 12-12-2009 ad oggetto: “Concessione in 
uso  del  Salone  Snaporaz  per  proiezioni  cinematografiche  ed  organizzazione  eventi 
culturali al Circolo del Cinema Toby Dammit di Cattolica - approvazione verbale di 
gara  per  l'affidamento  e  schema di  contratto”,  nonché  il  relativo  contratto  stipulato 
repertorio interno n.14 del 15-12-2009 in vigore dal 18-12-2009 al 18-12-2010;

Visto che allo scadere del contratto (18-12-2010), il Presidente del Circolo Toby 
Dammit ha presentato istanza in data 18-12-2010 (assunta al Protocollo del Comune in 
data  21-12-2010  al  n.  36453)  con  il  quale  richiede  di  poter  proseguire  la 
programmazione  cinematografica  durante  le  festività  natalizie  con una  serie  di  film 
rivolti  principalmente  alle  famiglie  nell'attesa  che  venga  espletata  la  gara  di 
assegnazione per la nuova stagione;

Vista  la  comunicazione  del  Direttore  dell'Istituzione  prot.n.36606  del 
22-12-2010 con il quale è stata prorogata per due mesi (fino al 18-02-2011) la relativa 
concessione  al  Circolo  del  Cinema Toby Dammit  di  Cattolica   in  attesa  che  venga 
espletata la procedura di gara;

Considerato inoltre che Circolo del Cinema Toby Dammit di Cattolica era stata 
l'unico concorrente a partecipare alla gara precedente, si è ritenuto  per questo motivo di 
non  fissare  una  base  d'asta  e  di  affidare  all'avviso  pubblico  anche  la  funzione  di 
indagine di mercato per la valutazione delle offerte economiche da parte degli eventuali 
soggetti interessati, in considerazione del fatto che l'Amministrazione può decidere di 
non affidare la gestione se l'offerta gestionale non viene ritenuta congrua;

Ritenuto di dover attivare la procedura ad evidenza pubblica per l'affidamento, 
in  concessione,  della  gestione  della  sala  comunale  "Snaporaz"  per  proiezioni 
cinematografiche  ed  organizzazione  eventi  culturali  per  almeno  dodici  mesi  con 
possibilità di proroga annuale;

Evidenziato che occorre approvare un avviso di gara;

Pratica  9  Determinazione Dirigenziale  n.  13 del  25/01/2011 pag. 2 di 5



Visto l'art.  192 del  D.Lgs 18 agosto 2000 n.  267,  recante  "Determinazioni  a 
contrattare e relative procedure" in relazione al quale si da atto che:

a) oggetto del contratto, la cui forma sarà quella scritta e le cui condizioni essenziali 
saranno  riportate  nell'allegato  schema  di  convenzione  che  verrà  successivamente 
approvato,  è  l'affidamento   in  concessione,  della  gestione  della  sala  comunale 
"Snaporaz" per proiezioni cinematografiche ed organizzazione eventi culturali;

b) le modalità di scelta del contraente sono quelle indicate nell'allegato avviso di gara;

Ritenuto  di  procedere  alla  pubblicazione  dell'avviso  di  gara  con  le  seguenti 
modalità:

1) Inserzione nella rete civica del Comune di Cattolica

2) Pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Cattolica

3) Diffusione attraverso mailing list ai circoli cinematografici nazionali

     Visto :

  - il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;
     - lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

- il Dlgs. n. 165/2001;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  indire  una  procedura  di  evidenza  pubblica  per  l'affidamento,  in 
concessione,  della  gestione  della  sala  comunale  "Snaporaz"  per  proiezioni 
cinematografiche ed organizzazione eventi culturali per il  periodo di mesi dodici  dal 
01-03-2011 al 29-02-2012 (e comunque conseguentemente alla conclusione della gara) 
con possibilità di proroga annuale;

2) di rinviare, per le norme di gara e per le condizioni essenziali del contratto, 
all'allegato avviso per l'affidamento, in concessione, della gestione della sala comunale 
"Snaporaz" per proiezioni cinematografiche ed organizzazione eventi culturali, che si 
approva;

3) di procedere alla pubblicazione dell'avviso di gara con seguenti modalità:

a) Inserzione nella rete civica del Comune di Cattolica
b) Pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Cattolica
c) Diffusione attraverso mailing list ai circoli cinematografici nazionali.

4) di rinviare a successiva determinazione l'approvazione dei risultati dell'Avviso 
Pubblico per l'Affidamento in concessione, della gestione della sala comunale comunale 
"Snaporaz" per proiezioni cinematografiche ed organizzazione eventi culturali con le 
modalità del rapporto di affidamento;

Pratica  9  Determinazione Dirigenziale  n.  13 del  25/01/2011 pag. 3 di 5



5) - di individuare nella persona del Dirigente Settore 3 del Comune di Cattolica 
Dott. Francesco Rinaldini  il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della  presente determinazione.

Elenco dei documenti depositati agli atti della presente determinazione:

1) Avviso  pubblico  per  l'affidamento,  in  concessione,  della  gestione  della  sala 
comunale “Snaporaz” per proiezioni cinematografiche ed organizzazione eventi 
culturali.
 

......................................................................  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  9  Determinazione Dirigenziale  n.  13 del  25/01/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     25.01.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  9  Determinazione Dirigenziale  n.  13 del  25/01/2011 pag. 5 di 5


